Porro Ericus Episcopus noster, etiamsi Ducum Brunsvicentium consanguineus, & iisdem fœdere\* conjunctus fuerit, à bello tamen supra dicto videtur sese penitus retraxisse. Nam eodem hoc anno, *feriâ quintâ post Dominicam Misericordia Domini*, in urbe Lipstadiensi cum diversis Comitibus, etiam iis, qui contra Brunsvicenses Hildesienſi Antistiti adhærebant, mutux defensionis & assistentiæ tractatum inît: uti edocemur ex ejusdem Erici literis de anno 1523, in quibus ille tractatus allegatur unâ cum his Dominorum paciscentium & contrahentium nominibus, *Philippus Dux Brunsvicensis, Erici Antistitis frater, Wolfgangus Princeps Anhaltinus, Ascania Comes, Wilhelmus Comes Hennebergensis, Philippus senior, Philippus medius, pater ac filius, et Philippus junior Comites Literæ Erici Episcopi Waldecenses, Ewerwinus et Arnoldus cognati Comites in Bentheim et de aò 1523. Steinsfort, Simon Comes de Lippia, Jodocus et Joannes Comites Holsatia et Schawenburgi, Otto Comes Rittbergensis, Conradus Comes Tecklenburgensis, Jodocus, Joannes et Ericus Comites Hoyani, Fridericus Comes Diepholdiensis, Utricus Comes de Regenstein et Blanckenburg, Wolfgangus Comes de Gleichen, Gebhardus et Albertus fratres Comites de Mansfelt, Balthasar et Christophorus fratres de Mülingen et Barbey.*

Hen-

Henricus senior Dominus de Schlaitz, et Lobenstein, Henricus Reuß de Plawen Dominus de Graitz, et Chranichfelt etc.

## Annus Christi 1520.

LEONIS X. Pontificis 7. & 8.

CAROLI V. Imperatoris. 1. & 2.

ERICI Episcopi Paderborn. 12.

Ense Junio Carolus V. Imperator feliciter ex Hispania in Belgium appulsus, maximisque gaudiis ibidem non solum à Ferdinando fratre & Margarethâ amita gubernatrice; verum etiam ab innumeris Germanicorum Principum urbiumque Legatis exceptus est. Mansit illic trimestri circiter aut paulò amplius; & interea curabantur omnia, ad solennem coronationis pompam necessaria. His autem adornatis, die vicesimâ 2dâ Octobris cum incredibili splendore Aquisgranum venit; posterâque die ibidem in Ecclesia, Caroli Magni sepulchro inclyta, inter lætissimas Procerum populique acclamationes Germaniæ Rex inunctus & consecratus fuit. Modus & forma coronationis ferè nihil singulare habuit ab aliis ejusdem antecessoribus: cetera verò, quæ ad solennem urbis ingressum pertinent, admodum superba erant, & magnifica visu. Horâ post meridiem secundâ, in aperto campo venientem excepere Principes Electores cum omni Clero urbeo & innumera populorum turba; peractisque gratulationum officiis, hoc ordine in urbem Regiam deduxerunt. Primus omnium anteequitabat Marchio Brandeburgensis cum triginta equitibus vexilliferis. Insequebantur mox tria millia peditum Germanicorum; & post eos Dux Juliacensis cum quadringentis equitibus gravis armaturæ: qui tamen omnes rectâ per urbem viâ rursum egressi sunt per aliam portam, ut omnia circa urbem loca suis excubiis tutarentur. His è vestigio succedebant equitatus Electoralis, nimirum Saxonicus, Palatinus, Brandenburgicus, Moguntinus, Trevirensis, & Coloniensis: tum deinde Aula Regia cum primaria totius Belgii Nobilitate, auro gemmisque fulgida: postremò equitatus Imperatorius circiter bis mille capitum, cum duodecim tubis tympanisque æneis. Prægresso hoc splendore militari, qui potissimam diei partem absolvebat, consecuta est ingens diversorum Religiosorum Aquisgranensium turba, in suas classes pulcherrimè distributa: postque illos, interjectis iterum duodecim æneatoribus ac tubicinibus, Majoris Ecclesiæ Canonici, complures Divûm reli-